
 
 

MMR-38890/2022-57 
 

1 
 

 

V souvislosti s výzvou č. 1/2021/117D72200, Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, 

podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu, došlo ke schválené úpravě dokumentů výzvy. 

Úprava se týká stanovení maximální předpokládané hodnoty předmětu zakázky u zadávacích / 

výběrových řízení. 

S ohledem na současnou situaci a její vývoj (nárůst cen, nedostatek stavebních firem, zdražování) 

způsobenou vlivem pandemie COVID-19, válkou na Ukrajině a inflací, se poskytovatel dotace rozhodl 

zajistit úpravu podmínky výzvy, kterou by současnou situaci zohlednil a vyšel vstříc žadatelům o dotaci 

pro úspěšnou realizaci svých projektů. 

Jako opatření bylo schváleno zmírnění ustanovení / podmínky týkající se stanovení maximální 

nepřekročitelné hodnoty zakázky při výběru dodavatele/ů.  

 

Výzva, konkrétně kapitola 6 Zásad pro žadatele (č.j. MMR-54412/2021-57) a Příloha Zásad pro žadatele 

PZ 7 - Metodický pokyn pro výběr dodavatelů v NPPCRR, mimo jiné definuje, že „Při realizaci 

zadávacího / výběrového řízení musí být stanovena maximální, nepřekročitelná hodnota předmětu 

zakázky, která vychází z rozpočtu projektového záměru žádosti o dotaci.“ 

 

Při realizaci zadávacího / výběrového řízení musí být stanovena maximální předpokládaná, nikoli 

již nepřekročitelná hodnota, (hodnota ve výši nákladů dle DPH dle rozpočtu předložené žádosti 

o dotaci) předmětu zakázky, která vychází z rozpočtu projektového záměru žadatele o dotaci. 

Maximální hodnota předmětu zakázky stanovená v rámci každého jednotlivého zadávacího / 

výběrového řízení na dodavatele aktivity nebo souboru aktivit akce musí být shodná s předpokládanou 

hodnotou aktivity nebo souboru aktivit ve výši v jaké byla uvedena v žádosti o dotaci.   

 

V praxi to znamená, že zadavatel v případě výběru dodavatele stanoví ve výzvě cenu uvedenou 

v rozpočtu žádosti, nikoli vyšší. Pokud na základě výběrového / zadávacího řízení vybere nabídku 

s cenou vyšší, než je cena v žádosti, rozdíl ceny bude součástí vlastních prostředků příjemce dotace. 

Výše navržené dotace v dokumentu Registrace akce se nemění. 

 

Úprava je platná pro výzvu č. 1/2021/117D72200. 

16/06/2022 

 


